Sub Sigillo Magno Cers alha a fmplici cauda Pergameme fen-
dente.

Bulla fuper Prorogatione Officii Legationis o- Amfliationis
FacHbatMm.

Rcgiftrata in Camera Aponolica,

De C e s I s.

Ann. D. T EOEpiscopus, Servus Servorum Dei, Diledo Filio , Tho-
^21. *—

' WJ7 Titulo Saniia CecihiS Presbytero Cardinali in Regno An-
An. IX. glije noftro & Apoftolicx Sedis Legato, Salutem & Apoftolicam
H. 8. Benedidtionem.
I-x Ori- Dudum poftquam Circum/pe&ionem tuam & Dileftum Fiiium
gme. Laurentiuju Tttuli Smlia Av.tftafite , tunc vero Sa^iili Thma
* Xin. in Parione Presbiterum Cardinalem

^
quem ad CarilTimum in Chri-

7+0. fto Filium noftrum Heuncutn Anglia Regem Illuitrinimum
, pro

Reipublicx Chriftiana; arduis Negotiis, Noltrum & ApoftoliCGE
Sedis Legatum de Fra'ium noftroruni Conliiio per quaidam de-
ftinaveramus in dido Regno & aliis Terris & Locis eidem Re-^i
fubjecftis, Noftros & dia^e Sedis Legatos de (imili Conlilio per
Ahas deputaveramus, necnon pcr Reliquas Circum/peiiiaxi veltrte

Tom. VI. P. I.
'

omnia & fingula Monafteria & Loca Virorum & Mulierum Ot- Ann.Di
dmum quorumcunquc in Regno & Locis prxdidis confiftentia, 1521.
txempta & non Exempta, eorumque Pr^lidenies, & alias Perfo- -f''»- 8j

nas tam in Capite quam in Membris, ac Spiritualibus & Tem-
poralibus quotiens oponunum foret, per vos conjupftim vel alios
ydoneos quos ad id duxeritis Deputandos , Audloritate noftra Vi-
fitandi & Reformandi, & de eorum Vita Inquirendi, ac ipfos
Caftigandi & Puniendi , aliaque tunc expreffa Faciendi & Exe-
quendi Concefieramus,

Ciim ex certis aliis Caufis eitndem Laurentium Cardinalem Sc
Legatum ex Regno & Legatione praediftis ad Nos advocare in-
tenderimus, per alias eidem Ctrcum/pe^ioni tua omnes & (ingulaS
Facultates in ipfis Litteris expreffas & concefias, Motu proprio 8e
ex certa noftra Scientia ac de Apoftolicte Poteftatis plenitudine,
Intercefiiorie etiam praefati Henrici Regis , Dedimus & Conceffi-
mus, ac Licentiam defuper in omnibus & per omnia elatgiti fui-
mus, perinde ac fi didtx Litteras & Facultates a principio Tibi
foli diredtae & conceffae fuiffent, Tibique quod etiam Seculares
Ecclefiafticas Perfonas ac Clerum Regni & Provinciarum hujus-
modi, cujufcunque Prjeeminentix exiftentes, vocatis tamen & irl

hoc Tibi affiftentibus earum Ordinariis Epilcopis & Praelatis, feu
fimul cum eildem Ordinariis Epifcopis & Prxlatis, ad honeftio-
res Vivendi Mores in Capite & Membris reformare, & pro illo-

rutn Reformatione hujufmodi facienda omnibus & fingulis Facul-
ratibus praedictis uti, ac per Poenas & Cenfuras per Te vel alium
feu alios, fuper hoc a Te depurandos, & alias contra eas & Cle-
rum ipfum procedere , corrigere , caftigare , & punire, ac ad lau-
dabiles Mores reducere, & Vices tuas, quotiens Tibi videbitur,
committere & advocare poffes, Facultatem conceffimus, Teque
quoad Prxmiffa omnia de llmili Confilio Noftrum & didla: Sedi»
Legatum de Latere fecimus conftituimus & deputavimus, ac Le-
gationem tuam hujulmodi, per Receffum diili Laurentii Cardi'*
nalis adido Regno, non expirare, fed ad Annum, a die Reces-
sus ipfius Laurentii Cardmalis coraputandum , dumtaxat quoad
Prasmiffa durare decrevimus.

Et deinde cum prxfatus Laurentius Cardinalis ad Nos rediiflerj

& Finis Anni a die Recefsus fui ex Regno hujufmodi inftare no-
fceretur

, Nos per reliquas Motu proprio ac Scientia & Poteftatis
plenitudine prjedidis, conlideratione etiam prxfati Regis, Annum
praedidtum, infra quem CircumfpeSiio lua tunc adhuc exiftebat,
ac cum omnibus & fingulis in eis contentis Claufulis,fingulas prse-
didas ad Biennium, a Fine iplius prioris Anni computandum

, quo
durante eadem Circutn/peiiio tua omnibus & fingulis Facultatibus
Tibi per lingulas Literas priedidias conceffis praedidis alias juxta
ipfarum continentiam & tenorem uti valeres, Extendimus 6c Pro-
rogavimus, eidemque CircumlpeSlioni lua ut, etiam dido proro-
gato Biennio durante , quotiens in Ecclefiis & Locis didti Regni,
in Praefentia ippus Regis & Carilfimx in Chrifto Filise noftrae Ca-
therime Anglta Regitia IUuftris, vel alterius eorum in Pontificali-

bus Millarum Solennia celebrares, omnibus & fingulis utriufque
Sexus Chrifti Fidelibus, vere Poenitentibus & confeflis, feu Con-
fitendi Propofitum hah)entibus, & Celebrationi alicujus Miflarum
hujufmodi, aut faltem Bcnedidtioni , per te fuper Populum inibi
tunc intereffentem largiendae, intereffentibus

,
plenariam omnium

Peccatorum fuorutn Remiffionem Relaxandi
,
plenam & liberam

Facultatem concelfimus.

Et fucceflive , cum Finis Biennii prorogati hujufmodi inftare
etiarn nofceretur, Nos per alias noftras Litteras ex certis aliis

Caufis Animum noftrum moventibus, Motu Scientia & Potc-
ftiate fimilibu.'^, conlideratione etiam prafati Regis, Biennium prx- ^

didtum, infra quod adhuc exiftis, ac cum omnibus & fingulis

in eis contenris Claufulis, fingulas Litteras pncdidtas ad aliud
Biennium a Fine iplius prioris Biennii computandum, quo du-
rannte eadcm CircumfpcSiio tua omnibus & lingulis Facultatibus

& plenaria Remilfione omnium Peccatorum per priores & pd-
ftenores Literas hujiifmodi conceffis praedidlis alias juxta iplarum
priorum Literarum hujulmodi continentiam & tenorem uti libe-

re & licite valeres, Audloritatc Apoftolica pr.rfata, Exrendimus
& Prorogamus, prout in lingulis Licteris praeJictis pleniiis Gon-
tinetut.

* Nos, cuplentes tuam honorare Perfonam, utqueNegotia per * Xllt^
Nos Tibi commilfa plenum confequantur effedtum,& ut erga 741«
Perfonas in Locis tux Legationis relidentes & Familiares tuos
continuos commenfales ac alios quofcunque infra Limites tu.c Le-
gationis, durante hujufmodi Legatione, te polfis reddere gratio-
fum, eidetn Circumfpeiiioni tuie (de qua in hiis & aliis fpccialeni

in Domino fiduciam obtinemus ) C)jfic:um TabelLonatus qjibus-
cunquc Perfonis ydoneis, recepto ab eisjuramento in forma foli-

ta, Concedendi, illofque Tabelliones Creandi alias juxta formam
in Quinterno Cancellarix Apnftolic c defcriptam, ac Militcs Au-
ratos ^uinquaginta , ^ totidem Comites Palatinos , ac totidem Ac-
colitos Capellanos Cieandi , necnon quadraginta in noltros & A-
poftoiicae Sedis Notarios Audtoritate Apoltolica Recipiendi , &
aliorum noftrorum & didtae Sedis Notariorum & Accolitorum
Capcllanorum ac Aulir^ noftra: Lateranen. Comitum Palatinorum,
numero & confortio refpedTive favorabiliter aggregandi, ita quod
omnibus & lingulis Privilegiis, Prxrogativis, Honoribus, Exemp-
tionibus, Gratiis, Libertatibus, Immunitatibus, &c Indultis gau-
dcant & utantur, quibus alii nollri & didtx SedisNotarii & Ac-
coliti Capeliani ac Aulx nolfrte Lateranenlis Comitcs Palatinij

etiam cum Poteftate Creandi Tabelliones , <Sc Legititnaifdi Baftar-
dos in forma, utuntur poriuntur &C gaudent, ac uti potiri 6c gau-
dere porerunt quomodolfnet in futurum , Exhibendique & exbi-
beri faciendi eis Inlignia Notaiiatus hujufmodi, recepto prius ta-

men ab eis fblito Jura.-nento,

Ac quafcunque Perfonas, fufficientes tamen & ydoneas, volen-
tes ad Dodtoratus leu Licenciatur.e aut Baccalariatus in utroque

(

vel altero Jurium & ad Magiflrratus tam in Theologia quam in

Artibus & Medicina vel alios^Gradus promoveri , prasvio Exami-

JP4 CONVENTIONES, LITER^E,
Ann.D. pe rigorofb & diligeitti, ac fervatis Conftitutionibus Viennenfis

I5-I- Concilii & aliis Solemnitatibus in talibus adhiberi folitis, promo-
He/i. 8, ygre fg,j promoveri faciendi, eifquc gradus hujufmodi & Inligma

folita & debira Conferendi & Exiiibendi fea exhiberi & contern

faciendi
, quodque fic tunc promoti omnibus & fingulis Priviiegiis,

Libertatibus, Immunitatibus, Exemptionibus, &: Indultis aliis ad

hujufmodi gradus, in Univerlitatibus Studiorum generalium pro-

motis concefiTis & concedendis, impofteriim etiam, quoad ACTe-

cutionem Beneficiorum, Prasrogativis ac fi in Studio generali ac

alias juxta Conftitutiones Apoftolicas Promoti fuiflent & Requih-

ta adimpleviflent, uti potiri & gaudere Iibere & licite polhnt &
debeant, Indulgendi,

^ ; r>
Nec non cum quibufvis Perfonis fuper quibufvis Natalium De-

fedihus (^ Irregularitatihus , quas aliqui line Difpeniatione antc

iEtatem Legitimam feu ad fidum Titulum Beneficii ad Sacr^ &
fresbytcratus Ordines promoti fuerunt, ac Cenfuris Eccleliafticis

Ligati Miflas & alia Divina Oificia Celebrando, aut aiias Sc iUis

inimifcendoquomodolibet, non tamen in Contempturn Clavium

contraxerint , ut ad omnes etiam Sacros & Presbyteratiis Ordines

promoveri, & in illis ac per eos fufceptis aut fufcipiendis Ordini-

bus etiam in Altaris Minifterio miniltrare, & quaecunque, quot*

cunque, & qualiacunque Beneficia Ecclefiallica, cum Cura & h-

ne Cura, fe mvicem compatientia, etiamfi Dignitates Perfonanis

Adminiftrationes vel Oi^icia feu Canonicatus & Prcebendse it^^a-

thedralibus etiam Metropolitanis vel Collegiatis Ecclefiis, & Dig-

nitates Perfonatus Adminiftrationes vcl Ofiicia hujufmodi curata

& eleftiva ftierint, fi eis cinonice conferantur aut eligantur, prx-

lentencur vel alias afTumantur ad Illa & inftituantur , in eis recipe-

re, & quoad vixerint, cum Claufula Permutandi totiens quotiens,

f^cincrc
"
Necnon cum quibufvis Perfonis Ecdefiafticis Secularibus ut Le-

ges legere & aiidire ac in eis Gradus confuetos recipere , ac cum
Regularibus ut ubicunque locorum Verhum D« praEdicare libere 6c

licice vaieant, Diipenfandi,

Necnon eos, qui Horas Canonicas^ prout tCilebaatui-, dicere &
recitare omiferunt Abfolvendi,

Ac quibufvis Perfonis, ut Horas Cavonkas Sc Officium diur-

num , fecundum ufum ritum & confuetudinem Romanae Eccle-

fiae, Ibii aut cum uno vel duobus Sociis, dicere & recitare va-

leant, Concedendi,
. r

Ac omnes & fingulos ,
guibus Gr<«f;;M e^ InJulta h\i]mrc\odi

,

juxta Facultatem, quam ipfi in Litteris per Te expediendis inferi

facere non teneantur , tibi conceflam , concefferis feu erga quos

hujjfmodi Facultatibus uteris , a quibufvis Excommunicationis

Suipenfionis & Interdidi aliifque Ecclefiafticis Sententiis Cenfuris

& Poenis a Jure vel ab Homine quavis occafione vel causa latis,

fi quibus quomodolibet innodati erunt, etiamfi forfan ultra An-

num inforduerunt aut pro Re Judicata Excommunicati fuerunt,

ad efFeftum Graiiarum per eandcm Circumjpeilionem tuam conce-

dendarum * dumtaxat , Abfolvendi & ablblutos fore Nuncian-

di,

Prxmiflis ac quibufvLs Conftitutionibus noftrLs, fuper Reftri-

fiione Faciikatum Legatis & Nunciis noftris pro tempore con-

ceflis a Nobis editis & in dida Cancellaria publicatis, ac Pid:a-

venfis Concilii & aliis Conftitutionibus Apoftolicis , necnon om-

nibus illis qux in omnibus aliis Litteris noftris prxdidis volui-

TOus non obftare, caeterifque contrariis nequaqam obftantibus,

Audoritate Apoftolica Tcnore Prsefcntium Facultatem Concedi-

mus, Tibiquc pariter Indulgemus.
_